令和7年10月22日

報道関係各位

盛岡ターミナルビル株式会社

盛岡駅ビルフェザン

Tregion株式会社

公立大学法人岩手県立大学

地元大学生考案「若者の栄養不足解消を目指すサンドイッチ」完成販売会開催

「食」の課題に向き合い、商品開発を通じた課題解決の取り組み

『FES”AN×STUDENT スマイルチャージいわてプロジェクト』では、盛岡駅ビルフェザン（本社:岩手県盛

岡市、店長:佐藤信男)、岩手県立大学(所在地:岩手県滝沢市、学長:鈴木厚人)、Tregion 株式会社（本社:岩手

県盛岡市、代表取締役:吉田慶)が協働し、「岩手の未来を担う若者へ『食』の楽しさと必要性を広めよう」を

テーマに掲げ、岩手県立大学の学生 111 名とともに今年度４月から企画考案し、最終審査会（7/16）では若者

のビタミン不足解消を目的に、岩手の風景や名所をイメージした食材を使用したサンドイッチが最優秀賞に選

ばれました。最終審査会を終えた 8 月以降は、学生有志 11 名が中心となり、考案した商品の魅力・情報発

信、パッケージデザインの考案や二度にわたる試食を繰り返し、プロジェクトを進めて参りました。

この度、学生の想いが詰まった商品「ゆきいちごサンド」完成販売会を、令和 7 年 11 月 1 日（土）～3 日

（月・祝）の 3 日間に渡り開催いたします。

記

【開催名】 「ゆきいちごサンド」完成販売会

【日 時】  令和 7 年 11 月 1 日（土）～3 日（月・祝）11:00～

【場 所】  盛岡駅ビル フェザン（盛岡駅前通 1 番 44 号） 本館 1F フェザンパティオ

【商品詳細】 商品名「ゆきいちごサンド」 500 円(税込)

カマンベールクリームチーズ・ブルーベリー生クリームの 2 層のクリームと

苺を挟んだサンドイッチ。上面に雪をイメージした粉糖を後掛けする。

岩手の風景や名所をイメージする各食材は下記の通り表現している。

●クリームチーズ・粉糖 ：岩手山の雪

●ブルーベリー     ：岩手県が出荷量日本一を誇るりんどう

●苺          ：岩手県遠野市に所在する卯子酉神社の赤い布

▲「ゆきいちごサンド」        ▲「ゆきいちごサンド」断面図

※販売会以降、11 月 4 日(火)よりおでんせ１F TREGION DELI、

東北 DRIPPERS COFFEE STAND で販売いたします。

          以上

参考資料

■今年度の取組について

FES”AN×STUDENT スマイルチャージいわてプロジェクト

フェザン×Tregion 株式会社×岩手県立大学

テーマ：「岩手の未来を担う若者へ「食」の楽しさと必要性を広めよう！」

 対  象：岩手県立大学 総合政策学部キャリア・デザインⅢ履修生 3 年生 111 名

     ※授業終了後は 11 名の学生有志（団体名：みみかのサンドイッチ屋さん）とともに活動。

期 間：前期 令和 7 年４月から 7 月

商品開発までの流れ：

▲試食会の様子           ▲打ち合わせの様子

■学生が制作した告知物等

※「みみか」とは、開発商品「ゆきいちごサンド」をイメージしたキャラクター。

 「食べて”みねが”」（東北の方言で「食べてみませんか」）、パンの”耳（みみ）”、

うさぎの”耳”（みみ）、”美味”（びみ）を掛け合わせて名付けられた。

〈本件のお問合せ先〉

〒020-0034 岩手県盛岡市盛岡駅前通 1 番 44 号

盛岡ターミナルビル株式会社 SC 営業本部 砂崎・小野寺・佐々木 TEL：019-654-1188

▲絵本に見立てて制作した Instagram投稿画像 ▲パッケージに貼付するシールデザイン ※イメージ

□ご出席     □ご欠席

貴社名

貴紙・誌・番組名

所属名

ご芳名

他        名

ENG or スチール
ＥＮＧ（     台） ・ スチール（     台）

（いずれかに○をつけて下さい）

TEL

メールアドレス

当日連絡可能な

携帯電話番号

FAX

取材に関する

ご要望

〔ご返信用紙〕

盛岡ターミナルビル株式会社 盛岡駅ビルフェザン

担当： 砂崎・小野寺・佐々木（菜） 行

「ゆきいちごサンド」完成販売会

■取材について

対応可能時間：各日 11:00~12:00 ※記載の時間外をご希望の場合は「ご要望」欄へご希望時

間をご記入ください。

対応場所  ： 本館 1F フェザンパティオ

※誠にお手数ではございますが、ご出欠をご記入の上、10 月 30 日(木) 15:00 までに

下記ＦＡＸ番号またはメールにてご返信下さいますようお願い申し上げます。

FAX：019-622-1444
Mail：fesan-press@mtb.jregroup.ne.jp